
SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 3

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206344-1 MICHEL MARTINS DA SILVA TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 891 DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/303966.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidorarelacionada abaixo, considerando-a 
aptapara exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5059186-1 ALCILENE PAIVA DE 
OLIVEIRA

TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 892 DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/303977.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidorrelacionado abaixo, considerando-o 
aptopara exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206325-1 AMARILDO BULHÕES 
DA SILVA

TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 893 DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/304008.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidorarelacionada abaixo, considerando-a 
aptapara exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54191985-2 BENEDITA KARINA 
PAÇO DE LIMA

TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 894 DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/304020.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidorarelacionada abaixo, considerando-a 
aptapara exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207812-1 BRUNA ANTONIA 
CORREA DE JESUS

TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 895 DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/304042.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidorarelacionada abaixo, considerando-a 
aptapara exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234153-1 CELIA DE FREITAS PEREIRA TÉC. DE 
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM22.08.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753755

PORTARIA: 419
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA IZABEL DE SOUZA ESTRELA TAVARES FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO  7241491     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10304130062570000    0149002221          339030              400,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS NO SETOR
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753259

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 22/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: PRORROGAR somente o PRAZO DE EXECUÇÃO 
do presente contrato, estendendo-o até 22 de março de 2015, 
apenas para fi ns de execução dos saldos de empenhos existentes, 
sem alterar e nem renovar os quantitativos já contratados, sem 
acréscimo de qualquer valor ou alteração da vigência do ajuste.
Contrato: 170-13
Exercício: 2014
Contratado: NUCLETRON B V
Endereço: R Carneiro da Cunha, Bairro: Vila da Saúde, 303
CEP. 04144-000 - São Paulo/SP
Email: sandra.piccolli@elekta.com
Telefone: 1150544500 Fax: 1150544568 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 869/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753276

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo 2014/196070 
de 02/05/2014.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 01/10/2014, por necessidade de serviço 
a servidora FRANCIMAR FERREIRA CONSOLAÇÃO, Auxiliar 
Operacional, matrícula n° 5681359/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, do Setor de Lavanderia para Divisão de 
Laboratório, deste hospital.

PORTARIA Nº 841/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753279

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2012/165384 
de 11/04/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 34, paragrafo Único da Lei 
nº 5.810/94;
CONSIDERANDO o Art. 26 § 1º, incisos I, II, III, § 2º do Decreto 
nº 249/2011;
R E S O L V E:
DISPENSAR parcialmente de 24 (vinte e quatro) meses da 
Avaliação do Estágio Probatório a servidora VALDELENE SOUZA 
MAFRA, Técnico de Enfermagem, matricula 57189497/2, por 
ter sido avaliada pela Administração Pública Estadual, cuja 
homologação do resultado da sua avaliação de desempenho 
obteve o conceito EXCELENTE, constante na PORTARIA Nº 
004/2010 – FPEHCGV de 11/01/2010, publicado no DOE nº 
31.586 de 15/01/2010.

PORTARIA Nº 777/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753287

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela PORTARIA Nº 331/2014 – GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/412692 
de 09/09/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA N° 331/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 842/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753295

CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de nomeação, 
Concurso Público C-151 do Hospital Ophir Loyola – HOL, de 
28/07/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 32694 de 29/07/2014.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
05/11/2012, excluindo a servidora NILCE MARIA PAMPLONA 
CORREA, Biomédico, matrícula nº 57203067/1, do rol de 
servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a 
partir de 01/09/2014.

PORTARIA Nº 842/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753296

CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de nomeação, 
Concurso Público C-151 do Hospital Ophir Loyola – HOL, de 
28/07/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 32694 de 29/07/2014.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
05/11/2012, excluindo a servidora NILCE MARIA PAMPLONA 
CORREA, Biomédico, matrícula nº 57203067/1, do rol de 
servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a 
partir de 01/09/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753350

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 127/2014

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br //www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 


